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I d/2 – 12/15 

Nachstehend geben wir Ihnen die Orte bekannt, in denen Jugendgruppen 
bestehen. Kontaktaufnahme mit den Jugendgruppen, bitten wir über die Verbands-
Vereine (Teil V dieses Handbuches) aufzunehmen. 
 
Gruppe Alsfeld Gruppe Lampertheim 
   Lich 
 Bad Camberg   
 Bad Nauheim  Marburg 
 Bad Wildungen  Melsungen 
 Baunatal  Mühlheim/Main 
 Bensheim   
 Birstein  Neu-Isenburg 
    
 Darmstadt  Obermörlen -Usatal 
 Dieburg  Obertshausen 
 Dietzenbach   
 Dinosaurier-Club  Rheingau 
 Donau-Lech (Wertingen)  Rimbach 
   Rödermark 
 Erlensee  Rotenburg 
 Eschborn  Rüsselsheim 
    
 Flörsheim  Schwalmstadt 
 Frankenberg  Sponheim 
 Frankfurt-Rödelheim  SSC (Jugend) 
 Friedberg   
 Fulda  Untermain (Seligenstadt/ 

                 Rodgau) 
    
 Gau-Algesheim  Weilburg 
 Gießen  Wiesbaden 
 Hanau  Wiesbaden-Breckenheim 
 Hochheim  Worms 
 Hofgeismar   
   Zeppelinheim 
 Idstein   
 Ingelheim   
    
 Kassel   
 Kinzigtal   
 Kirchhain   
 Kirn   
 Korbach   



IV b/1 – 12/15 

Junge Briefmarkenfreunde Hessen e. V. 
 

Vorsitzender: 
Markus Holzmann  (0 62 41) 3 66 41 
Schreberstr. 24  Fax: (0 62 41) 93 29 03 
67551 Worms-Horchheim E-Mail: Holzmann-Worms@t-online.de 

 
Stellvertretender Vorsitzender: 

Franz-Josef Brand  (0 61 32) 4 04 95 
Untere Stiftstraße 14 Fax: (0 61 32) 43 11 23 
55218 Ingelheim E-Mail: brand-immobilienverwaltung 

@kabelmail.de 
 
Stellvertretender Vorsitzender: 

Manfred Schmidt  (0 64 22) 46 14 
Hermann-Löns-Straße 3  
35274 Kirchhain  E-Mail: ceptschmidt@web.de 

 
Schriftführer: 

Wolfgang Greiner  (0 61 26) 5 35 44 
Grunerstraße 14   
65510 Idstein  E-Mail: Wolfgang_Greiner@gmx.de 

 
Kassenwartin: 

Heike Holtappels  (0 64 71) 25 86 (ab 19.00 Uhr) 
Im Lindenstrauch 9   
35781 Weilburg  E-Mail: H.Holtappels@t-online.de 

 
Vertreter des Verbandes: 

Prof. Dr. Erhard Mörschel (0 64 22) 68 31 
Saalfeldstraße 14   
35274 Kirchhain  E-Mail: E.Moerschel@googlemail.com 

 
Ehrenvorsitzender: 

Herbert Gellert (verstorben am 27.4.2013) 
Kasseler Str. 8 
35091 Cölbe 

 
Geschäftsstelle/Verbandsstelle: 

Junge Briefmarkenfreunde Hessen e. V. 
Grunerstraße 14 
65510 Idstein 

Homepage:   www.briefmarkenjugend-hessen.de 



V – 12/15 

Verbands-Vereine 

Zur Information geben wir nachstehend die Vereinsnummern bekannt, die 
nicht mehr belegt sind: 
 
04 002 DASV 
04 004 Alzey 
04 005 Arolsen 
04 010 Bad Soden 
04 020 Echzell 
04 021 Eltville 
04 023 AEG Ffm. 
04 024 BSG Frankf.-Allianz 
04 027 Ffm.-Höchst 
04 033 Ffm.-West 
04 040 Haiger 
04 049 Int. Phil. C. Kassel 
04 053 Mz.-Laubenheim 
04 056 Mainz 1946 
04 057 BSW Mainz 
04 059 Michelstadt 
04 065 Nierstein 
04 067 Oberursel 
04 070 Rotenburg 
04 071 Rotenburg a. d. Fulda 
04 072 Rüsselsheim 
04 073 Schlüchtern 
04 077 Stadt Allendorf 
04 082 Wetzlar 
04 086 Bingen 
04 087 FL. IG Frankf. Lupo-Sammler 
04 092 Grünberg 
04 095 Dreieich 
04 096 Bfm.-Gem. „Spessart“ Bad Orb 
04 098 Schwalbach/Ts. 
04 099 Rot-Gelb Ffm. 
04 101 Höchst/Odw. 
04 103 Karben 
04 104 Ffm.-Goldstein 
04 107 Ffm.-Sossenheim 
04 108 Glashütten 
04 109 Mörlenbach 
04 112 Stadtallendorf 
04 114 Rimbach 
04 120 Flörsheim 
04 123 Hünstetten 



E-Mail-Adressen 

Funktion:  1 = Vorsitzender; 2 = stellv. Vorsitzender; 3 = Geschäftsführer; 
               4 = Schatzmeister; 5 = Schriftführer; 6 = Sonstige Vorstandsämter 

VI a/1 - 12/15 

 

V-Nr. Name Funkt. E-Mail 

Verb. Prof. Dr. Erhard Mörschel 1 e.moerschel@googlemail.com 

Verb. Gertrude Almquist-Bois 2 GAlmquist@t-online.de 

Verb. Jörg-Ulrich Hübner 2 joerg-ulrich.huebner@t-online.de 

Verb. Wolfgang Greiner 3 wolfgang_greiner@gmx.de 

Verb. Harry Kollatz 4 hakofech@t-online.de 

Verb. Fred Euler 6 Fred@euler-online.de 

Verb. Heiko Schneider 6 Hschneider-rossdorf@t-online.de 

Verb. Werner Klieber 6 werner.klieber@online.de 

Verb. Markus Holzmann 6 Holzmann-worms@t-online.de 

Verb. Heinz Trautmann 6 webmaster@heinztra.de 

Verb. Udo Zimmermann 6 zimmermann.bockenau@t-online.de 

Verb. Klaus Karius 6 Karius-Roedermark@gmail.com 

Verb. Jürgen Gunkel 6 juergen.gunkel@web.de 

Verb. Hansmichael Krug 6 hansmichael.krug@gmx.de 

001 Dieter Ermel 1 Dieter.ermel@t-online.de 

003 Rainer Lachmann 2 rainer.lachmann@t-online.de 

006 Gerhard Lindstädt 1 Gerhard.lindstaedt@t-online.de 

006 Goran Koska 2 Gkoska58@googlemail.com 

006 Helmut Salzmann 5 helmut.salzmann@t-online.de 

006 Klaus Busse 4 ellen.busse@arcor.de 

007 Günter Horny 1 guenter@familie-horny.de 

007 Jürgen Hahnenbruch 4 hahnenbruch@t-online.de 

008 Fred Lex 2 Fred.lex@web.de 

008 Waldemar Baltz 4 Waldemar.baltz@t-online.de 

file:///F:/ben/Philatelie/LV-Hessen/Verbandshandbuch/Handbuch_MSWord/akofech@t-online.de
mailto:Fred@euler-online.de
mailto:guenterhorny@t-online.de
mailto:Holzmann-worms@t-online.de
mailto:eckhard.horn@t-online.de
mailto:rainer.lachmann@t-online.de
mailto:guenterhorny@t-online.de


E-Mail-Adressen 

Funktion:  1 = Vorsitzender; 2 = stellv. Vorsitzender; 3 = Geschäftsführer; 
               4 = Schatzmeister; 5 = Schriftführer; 6 = Sonstige Vorstandsämter 

VI a/2 - 12/15 

 

V-Nr. Name Funkt. E-Mail 

009 Heinz Gotthold 1 hgotthold@aol.com 

009 Peter Petri 4 Petri.peter@t-online.de 

012 Klaus-Dieter Riedel 1 ekrieba@t-online.de 

012 Günter Pöpperl 2 g.poepperl@gmx.de 

013 Jörg-Ulrich Hübner 1 joerg-ulrich.huebner@t-online.de 

013 Herbert Kargoll 2 herbertkargoll@web.de 

013 Ferdinand Woißyk 3 Ferdi.Woissyk@t-online.de 

014 Wolfgang Held 1 Heide.held@web.de 

015 Volker Heineck 1 v.heinek@t-online.de 

015 Werner Fischbach 4 wfischbach@t-online.de 

016 Helmut Körner 1 koerner@t-online.de 

017 Hartmut Biegel 1 Hartmut.biegel@t-online.de 

018 Jürgen Weiler 1 JWeiler@t-online.de 

018 Heiko Schneider 2 Hschneider-rossdorf@t-online.de 

018 Gottfried Bär 4 gottfried.baer@t-online.de 

025 Heinz Trautmann 1 webmaster@heinztra.de 

028 Björn Rosenau 1 Bjoern.rosenau@gmx.de 

028 Hansmichael Krug 2 Hansmichael.krug@gmx.de 

028 Susanne Steinbach 4 susannesteinbach@arcor.de 

028 Arnim Knapp 5 Joncker-knapp@t-online.de 

029 Bernhard Eldracher 4 bernhardeldracher@web.de 

030 Heidi Astl 1 Heidiastl@goy.de 

030 Roderich Klein 2 Reisbauer1@gmx.de 

030 Horst Goy 4 horst@goy.de 

030 Matthias C. Hauß 5 massi-@t-online.de 

mailto:hgotthold@aol.com
mailto:joerg-ulrich.huebner@t-online.de
mailto:JWeiler@t-online.de
mailto:heinztra@aol.com
mailto:Bjoern.rosenau@gmx.de
mailto:Hansmichael.krug@gmx.de


E-Mail-Adressen 

Funktion:  1 = Vorsitzender; 2 = stellv. Vorsitzender; 3 = Geschäftsführer; 
               4 = Schatzmeister; 5 = Schriftführer; 6 = Sonstige Vorstandsämter 

VI a/3 - 12/15 

 

V-Nr. Name Funkt. E-Mail 

031 Gerhard Dachroth 4 Gerhard.dachrodt@allianz.de 

032 Dr. Michael Hampel 1 Dr.M.Hampel@gmx.de 

032 Roderich Klein 2 Reisbauer1@gmx.de 

032 Horst Noll 4 Christel-horst.noll@gmx.de 

032 Dr. Wolfgang Hofstetter 5 Wolfgang.hofstetter@t-online.de 

034 Gertrude Almquist-Bois 1 GAlmquist@t-online.de 

034 Michael Müller 4 Mm2881@gmx.de 

034 Walter Scholz 4 Scholz_walter@t-online.de 

036 Helga Teubner 4 Helga.teubner@freenet.de 

036 Heinz-Dieter Molitor 5 Heinz-dieter.Molitor@hs-gm.de 

037 Eckhard Horn 1 eckhardhorn@gmx.net 

037 Heinz Wirth 2 heinzwirth@t-online.de 

037 Wilfried H. Opper 4 wh@opper-post.de 

038 Wolfgang Vogelsberger 1 riwo-vogelsberger@t-online.de 

038 Volker Rühl 4 v_ruehl@gmx.de 

039 Jürgen Bärsch 1 Juergen.baersch@allianz.de 

039 Carsten Keller 2 10pfennig1880@gmailcom 

039 Hans-Jürgen Schmidt 5 Schmidt.taunusstein@t-online.de 

041 Werner Klieber 1 werner.klieber@online.de 

041 Enrico Schüler 4 e.schueler@gmx.de 

042 Joachim Winzia 1 joachim.winzia@gmx.de 

042 Rolf Tworek 2 Rolf.Tworek@t-online.de 

042 Hannelore Oeleker 3 H.Oeleker@t-online.de 

043 Günter Brosch 1 guenter.brosch@gmx.de 

043 Jean Pierre Marik 2 jean-pierre.marik@web.de 

mailto:iwo-vogelsberger@t-online.de


E-Mail-Adressen 

Funktion:  1 = Vorsitzender; 2 = stellv. Vorsitzender; 3 = Geschäftsführer; 
               4 = Schatzmeister; 5 = Schriftführer; 6 = Sonstige Vorstandsämter 

VI a/4 - 12/15 

 

V-Nr. Name Funkt. E-Mail 

045 Heinz-Peter Wilke 1 heinz@wilke-hofheim.de 

045 Rolf John 2 r.w.john@t-online.de 

045 Carsten Keller 5 10pfennig1880@gmail.com 

046 Wolfgang Greiner 1 wolfgang_greiner@gmx.de 

046 Dr. Frank Düring 2 duering.frank@t-online.de 

046 Burkhard Kampf 4 b.kampf@aecor.de 

046 Thomas Winkelmann 5 itzich@t-online.de 

047 Franz-Josef Brand 1 Brand-
Immobilienverwaltung@Kabelmail.de 

048 Uwe Kirchhoff 1 uwekirchhoff@gmx.net 

048 Peter Schleinitz 2 peterschleinitz@t-online.de 

048 Markus Schaake 3 / 5 Schaake-markus@t-online.de 

048 Heinz Brödner 4 heinz-christa-broedner@t-online.de 

050 Wolfgang Glitsch 1 Wolfgang.glitsch@t-online.de 

050 Bernhard Loch 4 bibl@freenet.de 

051 Peter Niederstraßer 4 Peter.niederstrasser@web.de 

052 Karin Bartz 1 karin.bartz@t-online.de 

052 Dr. Dieter Beck 4 diietbeck@gmx.net 

054 Willi Oschewsky 1 willi.oschewsky@t-online.de 

054 Wolfgang Ludwig 4 luwolf2@aol.com 

054 Wilhelm Neu 5 Wm.neu@t-online.de 

055 Lothar Both 1 chef@vfb-mainz.de 

055 Lothar Keil 2 Lothar.keil1@t-online.de 

055 Klaus Dalatkewicz 3 gf@vfb-mainz.de 

055 Hans-Jörg Wiesenberger 4 kasse@vfb-mainz.de 

055 Lothar Benning 5 lothar.benning@t-online.de 

mailto:uwekirchhoff@gmx.net
mailto:peterschleinitz@t-online.de
mailto:luwolf2@aol.com
file:///F:/ben/Philatelie/LV-Hessen/Handbuch/Handbuch_06/hef@vfb-mainz.de


E-Mail-Adressen 

Funktion:  1 = Vorsitzender; 2 = stellv. Vorsitzender; 3 = Geschäftsführer; 
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VI a/5 - 12/15 

 

V-Nr. Name Funkt. E-Mail 

058 Fred K. Brückner 1 fred.k.brueckner@t-online.de 

058 Dr. Hendrik Schanze 6 Hendrik.schanze@web.de 

060 Jörg Kiefer 1 kimobil@t-online.de 

060 Walter Stöpper 2 Walter.stoepper@gmx.da 

061 Christian Boecker 1 christian.boecker@t-online.de 

061 Horst Kreis 4 h.h.kreis@t-online.de 

062 Michael Schäfer 4 myscschaefer@web.de 

063 Adolf Brassel 1 abrassel@t-online.de 

064 Manfred Below 1 briefmarkenvereinrodgau@online.de 

064 Horst Bayer 4 / 5 horst.Bayer@gmx.net 

066 Ludwig König 1 Ludwig.koenig@online.de 

066 Norbert Heil 5 norbert-heil@t-online.de 

066 Günter Baumann 6 G. Baumann1@gmx.de 

067 Reinhold Waas 1 reinhold_waas@yahoo.de 

067 Kurt Röbbig 4 kurtroebbigjun@t-online.de 

068 Georg Geissler 1 RA-Georg-Geissler@t-online.de 

068 Werner Koch 4 wmmn-koch@t-online.de 

068 Werner Zeidler 5 Werner_zeidler@web.de 

069 Karl-Heinz Bernhard 1 Pia.bernhard@gmx.de 

074 Prof. Dr. Erhard Mörschel 1 e.moerschel@googlemail.com 

074 Björn Spanknebel 2 spanknebel@t-online.de 

074 Klaus Kupetz 4 jesberg-kupetz@gmx.de 

078 Wilfried Nicolaus 1 wilfried_nicolaus@web.de 

078 Dr. F. W. Schembra 2 F.W.Schembra@mail.dk 

078 Lothar Schaffroth 4 L.Schaffroth@t-online.de 

078 Hartmut Gmelin 5 habe.gmelin@tiscali.de 

mailto:fred.k.brueckner@t-online.de
mailto:kimobil@t-online.de
mailto:christian.boecker@t-online.de
mailto:h.h.kreis@t-online.de
mailto:reinhold_waas@yahoo.de
mailto:kurtroebbigjun@t-online.de


E-Mail-Adressen 

Funktion:  1 = Vorsitzender; 2 = stellv. Vorsitzender; 3 = Geschäftsführer; 
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V-Nr. Name Funkt. E-Mail 

079 Guntram Löffler 1 g.k.j.loeffler@googlemail.com 

079 Wolfgang Weidner 4 weidnerwolfgang@t-online.de 

080 Jürgen Simon 4 Juergensimon43@web.de 

081 Ulrich Finger 2 Ulrich.finger@1mx.de 

081 Stefan Schnabel 4 st17@gmx.de 

081 Heike Holtappels 5 h.holtappels@t-online.de 

082 Günter Czybik 4 b-c-w-2007@t-online.de 

082 Reiner Duphorn 5 Reiner.duphorn@gmx.de 

083 Jürgen Bärsch 1 juergen.baersch@allianz.de 

083 Lothar Schote 2 lothar-schote@versanet.de 

083 Peter Mischler 4 Peter.mischler@freenet.de 

084 Jürgen Olschimke 1 J.Olschimke@web.de 

089 Heinz Friedberg 1 / 5 HFriedberg@t-online.de 

090 Karl Wilhelm Schäfer 4 Karl-wilhelm-schaefer@t-online.de 

090 Günter Wegner 5 g.wegner39@t-online.de 

091 Manfred Rothenbücher 1 rothenb.m@gmx.de 

091 Dr. Rainer Lösch 5 Loesch.rainer@t-online.de 

093 Gerhard Göbl 1 Gerhard-Goebl@t-online.de 

094 Siegfried Schmidt 1 Siegfried-schmidt47@gmx.de 

094 Edgar Blum 5 schmetterfalter@yahoo.de 

097 Friedel Lippert 1 f.lippert@t-online-de 

097 Franz Pichlmaier 4 franz.pichlmaier@web.de 

097 Albrecht Treusch 5 atreusch@bluehash.de 

100 Bernhard Haas 1 haas.bernhard@freenet.de 

100 Udo Zimmermann 2 zimmermann.bockenau@t-online.de 

mailto:b-c-w-2007@t-online.de
mailto:lothar-schote@versanet.de
mailto:rothenb.m@gmx.de
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V-Nr. Name Funkt. E-Mail 

102 Friedrich Rudert 1 friedrich.rudert@web.de 

102 Lutz Oltersdorf 2 lutzoltersdorf@web.de 

102 Ulrich Reinhardt 4 ullir1@t-online.de 

105 Volker Steuhl 1 vsteuhl@aol.com 

106 Dietmar Borries 1 dietmar@borries-online.de 

106 Frank Rauhoff 5 frank.rauhoff@arcor.de 

110 Ludwig Below 1 below@web.de 

110 Hermann Kirchner 5 Hermann.kirchner@email.de 

111 Fred Euler 1 Fred@euler-online.de 

112 Günter Brosch 1 Guenter.brosch@gmx.de 

113 Günter Hedrich 1 Guenter.hedrich@web.de 

115 Gertrude Almquist-Bois 1 galmquist@t-online.de 

115 Prof. Dr. Erhard Mörschel 2 e.moerschel@googlemail.com 

115 Harry Kollatz 4 hakofech@t-online.de 

116 Jürgen Gunkel 1 juergen.gunkel@web.de 

116 Michael Habermehl 2 K.Habermehl@gmx.net 

117 Fritz Zerban 1 zerban-gau-algesheim@t-online.de 

118 Werner Schüssler 1 wschuessler46@aol.com 

118 Friedrich Gellner 4 fritz.gellner@t-online.de 

120 Christian Reichardt 4 christian.reichardt@siemens.com 

121 Bernd Ickes 2 Bernd.ickes@gmx.de 

121 Thorsten Hoffmann 6 Hoffmann-gelnhausen@gmx.de 

mailto:friedrich.rudert@web.de
mailto:ullir@t-online.de
mailto:vsteuhl@aol.com
mailto:below@web.de
mailto:Fred@euler-online.de
mailto:galmquist@t-online.de
mailto:e.moerschel@googlemail.com
mailto:juergen.gunkel@web.de
mailto:K.Habermehl@gmx.net
mailto:zerban-gau-algesheim@t-online.de
mailto:wschuessler46@aol.com


E-Mail-Adressen 

Funktion:  1 = Vorsitzender; 2 = stellv. Vorsitzender; 3 = Geschäftsführer; 
               4 = Schatzmeister; 5 = Schriftführer; 6 = Sonstige Vorstandsämter 

VI a/8 - 12/15 

 

V-Nr. Name Funkt. E-Mail 

122 Guido Bergwitz 1 Guido.odw@web.de 

122 Horst Arras 5 Horst-p.arras@t-online.de 

124 Klaus Karius 1 Karius-Roedermark@gmail.com 

124 Pick, Gabriele 2 gabrielepick@gmx.de 

126 Axel Roth 1 roth.birstein@gmx.de 

126 Hans Juergen Freymann 2 hansjuergen.freymann@gmx.de 

126 Frank Eckhardt 5 frankeckhardt@gmx.de 

127 Thomas Metz 1 KHTh.METZ@t-online.de 

127 Rudi Kohl 4 rudikohl@excite.de 

401 Hansmichael Krug 1 hansmichael.krug@gmx.de 

401 Manfred Below 2 briefmarkenvereinrodgau@online.de 

401 Susanne Steinbach 4 susannesteinbach@arcor.de 
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